MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO NORTE

Processo nº  1.28.000.000550/2019-19

EDITAL Nº 09 PROCESSO SELETIVO – DIREITO 2019

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE ESTÁGIO NA ÁREA DE DIREITO
DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO NORTE,  no exercício  das suas
atribuições, RESOLVE:

1. Divulgar  o  resultado  do  julgamento  do  recurso  interposto  das  provas
discursivas no anexo I;

2. Divulgar  a  relação  dos  aprovados  no  anexo  II,  considerando  os  demais
candidatos reprovados, conforme item 2.4. do EDITAL Nº 02 PROCESSO SELETIVO – DIREITO
2019;

3.  Deferir  as inscrições dos(as) candidatos(as) DOUGLAS DANTHÊ E SOUZA
SOARES e ISABELLY THAYSE ARAUJO ALVES para concorrer ao Sistema de Cotas para Minorias
Étnico-Raciais  na  sede  da  Procuradoria  da  República  do  Rio  Grande  do  Norte;  e  dos(as)
candidatos(as)  CRISTIANE  MENEZES  DE  SOUZA,  DIMAS  LEOCADIO DA  SILVA  FILHO e  JOÃO
ANTÔNIO SILVA DE SOUZA na Procuradoria da República do Município de Mossoró/RN, conforme
entrevistas realizadas no dia 29/07/2019 e apresentação dos documentos comprobatórios.

4. Homologar o resultado final do Processo Seletivo para Estagiários de Direito
da Procuradoria da República do Rio Grande do Norte nº 01/2019.

Publique-se no site www.prrn.mpf.mp.br.
Cumpra-se.

Natal/RN, 2 de agosto de 2019.

Victor Manoel Mariz
Procurador da República – Coordenador do Programa de Estágio de Direito

Edital 09 Estágio PRRN Direito - 2019 - Resultado Final.odt Página de 1 de 1